
terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Decreto

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

1/14
Decreto Municipal n.º 415/2016

DECRETO Nº 415/2016, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2016.

Dispõe sobre exoneração de servidores
públicos de cargo de provimento em
comissão e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE,ESTADO DA BAHIA,

no uso das atribuições que lhe conferem pelo artigo. 81, II, da lei

Orgânica Municipal, e:

Considerando que a Lei Municipal n° 493/97, Regime Jurídico Único

Servidores Públicos do Município de Xique-Xique, estabelece, em seu art.

52, I, que a exoneração de cargo de provimento em comissão será dada a

juízo da autoridade competente;

Considerando tratar-se de cargo de livre nomeação e exoneração;

Considerando a previsão contida na parte final do inciso II, do art. 37 da

Constituição Federal;

Considerando-se que cabe ao Município nortear os seus atos administrativos

em conformidade com a Constituição Federal de 1988;

D E C R E T A

Art. 1º - Ficam exonerados dos cargos públicos do quadro de servidores

comissionados do Município de Xique-Xique, conforme anexo único deste Decreto.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a

30 de novembro de 2016.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre, publique-se, cumpra-se.

Xique-Xique, Bahia, em 14 de dezembro de 2016.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES
Prefeito de Xique-Xique/BA

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D57B8FD0E86A432F0BEE9A76AB496134



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

2/14
Decreto Municipal n.º 415/2016

ANEXO ÚNICO
RELAÇÃO DE EXONERADOS

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA

FRANCISCA XAVIER DO
NASCIMENTO FILHA

DIRETOR DE UNIDADE
ESCOLAR 292194444

LUCELIA MODESTO GONZAGA
LEITE

DIRETOR DE UNIDADE
ESCOLAR 1131898265

MAYSA DE CASSIA RODRIGUES
SOARES SANTOS

DIRETOR DE UNIDADE
ESCOLAR 374673949

ANDRÉ RICARDO NUNES
NASCIMENTO

COORDENADOR DE UNIDADE
ESCOLAR 1190857049

ANA CRISTINA CUNHA MARCAL COORDENADOR DE UNIDADE
ESCOLAR

0715406108

BETTY GLEYB ARGOLO NOVAIS COORDENADOR DE UNIDADE
ESCOLAR 0384302904

CATIA PEREIRA MARTINS BASTOS COORDENADOR DE UNIDADE
ESCOLAR

0896503283

CATIA RAIMUNDA DOS SANTOS COORDENADOR DE UNIDADE
ESCOLAR

0958140278

CLAUDIA CRUZ BORGES COORDENADOR DE UNIDADE
ESCOLAR

1001680510

CLEONICE ALVES DOS SANTOS COORDENADOR DE UNIDADE
ESCOLAR

0262394855

ELIANICA RODRIGUES DE
ASSUNÇAO

COORDENADOR DE UNIDADE
ESCOLAR 0760514208

ERIKA DE MEDEIROS BORGES COORDENADOR DE UNIDADE
ESCOLAR 1131450205

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D57B8FD0E86A432F0BEE9A76AB496134



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

3/14
Decreto Municipal n.º 415/2016

FABIANA QUEIROZ FERREIRA COORDENADOR DE UNIDADE
ESCOLAR 0846469006

FERNANDA FIGUEIREDO BRITO
BARBOSA

COORDENADOR DE UNIDADE
ESCOLAR 1161065571

FRANCICÉLIA PEREIRA LIMA
BASTOS

COORDENADOR DE UNIDADE
ESCOLAR 1560616946

IVONE NUNES DE SÁ COORDENADOR DE UNIDADE
ESCOLAR

0785946268

JOANIZETE GOMES LIMA COORDENADOR DE UNIDADE
ESCOLAR

397909918

JOSELITA RIBEIRO BONFIM COORDENADOR DE UNIDADE
ESCOLAR

0779833198

LUCIANA SOUZA PINHEIRO COORDENADOR DE UNIDADE
ESCOLAR 0868469220

MARIA JOSE DE OLIVEIRA COORDENADOR DE UNIDADE
ESCOLAR 0251363309

MARIA FERNANDES PORTO COORDENADOR DE UNIDADE
ESCOLAR 712297367

MARINALDA MARQUES DE ARAUJO COORDENADOR DE UNIDADE
ESCOLAR 1131921429

MARTA FÉLIX TARRÃO CARNEIRO COORDENADOR DE UNIDADE
ESCOLAR 5075747

NÁCIA VALERIA GERALDA DE
CARVALHO

COORDENADOR DE UNIDADE
ESCOLAR 0715775480

NEUSANGELA PEREIRA FEITOSA COORDENADOR DE UNIDADE
ESCOLAR 1131452259

NIVEA MARIA FORTUNATO DOS
SANTOS

COORDENADOR DE UNIDADE
ESCOLAR 5560650

PAULO ROGÉRIO LINA DOS
SANTOS

COORDENADOR DE UNIDADE
ESCOLAR 101457945

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D57B8FD0E86A432F0BEE9A76AB496134



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

4/14
Decreto Municipal n.º 415/2016

PATTY EMANOELA DE SENA
MAGALHAES

COORDENADOR DE UNIDADE
ESCOLAR 0935371230

QUEZIA MARQUES DOS SANTOS COORDENADOR DE UNIDADE
ESCOLAR 3246912

RONALDO BASTOS MIRANDA COORDENADOR DE UNIDADE
ESCOLAR 1315701456

SAYARA DE BRITO FELIX COORDENADOR DE UNIDADE
ESCOLAR 1366818679

SOLANGE RODRIGUES LUNAS COORDENADOR DE UNIDADE
ESCOLAR 0892866268

SUELI RODRIGUES DE ANDRADE COORDENADOR DE UNIDADE
ESCOLAR 1373647680

VALDIRENE DE SOUZA ALVES COORDENADOR DE UNIDADE
ESCOLAR 0935370692

VANEIDE DE CARVALHO PAIVA COORDENADOR DE UNIDADE
ESCOLAR 0779844556

VERA LUCIA RODRIGUES DE MELO COORDENADOR DE UNIDADE
ESCOLAR 0351680721

YANNA KERLLY ALMEIDA DOS
SANTOS

COORDENADOR DE UNIDADE
ESCOLAR 1140463365

AUREA NOGUEIRA DA GAMA ASSESSOR ADMINISTRATIVO
NII 1014566460

AURELICE ABADE COELHO
CARVALHO

ASSESSOR ADMINISTRATIVO
NII 1393758

ADENILSON DO BONFIM SANTANA VICE-DIRETOR DE UNIDADE
ESCOLAR 1190589281

ANA PAULA SILVA ALMEIDA VICE-DIRETOR DE UNIDADE
ESCOLAR 1643579800

BRIGIDA SANTANA DUARTE VICE-DIRETOR DE UNIDADE
ESCOLAR 5506105

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D57B8FD0E86A432F0BEE9A76AB496134



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

5/14
Decreto Municipal n.º 415/2016

CATIA RODRIGUES DE SÁ VICE-DIRETOR DE UNIDADE
ESCOLAR 0941971481

DANISIA ALVES CARLOS VICE-DIRETOR DE UNIDADE
ESCOLAR 1131200101

DAQUILINE RIBEIRO ALVES VICE-DIRETOR DE UNIDADE
ESCOLAR 1467728063

DEJANE PEREIRA DA SILVA VICE-DIRETOR DE UNIDADE
ESCOLAR 1014967961

DENISE ALMEIDA DE QUEIROZ VICE-DIRETOR DE UNIDADE
ESCOLAR 0413479358

EDNA RODRIGUES DE SOUSA VICE-DIRETOR DE UNIDADE
ESCOLAR 0886470480

EDINALVA DA CONCEIÇAO
OLIVEIRA

VICE-DIRETOR DE UNIDADE
ESCOLAR 0575271809

EDINEIDE PEREIRA DOS SANTOS
CRUZ

VICE-DIRETOR DE UNIDADE
ESCOLAR 1131406737

ELIETE MECIAS DE FIGUEIREDO
PEREIRA

VICE-DIRETOR DE UNIDADE
ESCOLAR 0876820950

ELOISA DOS SANTO RIBEIRO VICE-DIRETOR DE UNIDADE
ESCOLAR 0203627652

HERLITON DA SILVA SANTOS VICE-DIRETOR DE UNIDADE
ESCOLAR 2838920

IARA FERREIRA DA COSTA VICE-DIRETOR DE UNIDADE
ESCOLAR 1014785774

IDALIA PEREIRA DOS SANTOS VICE-DIRETOR DE UNIDADE
ESCOLAR 1334313393

IONE NOVAES FREITAS VICE-DIRETOR DE UNIDADE
ESCOLAR 0902220403

JACIARA DE JESUS MESSIAS VICE-DIRETOR DE UNIDADE
ESCOLAR 2074551126

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D57B8FD0E86A432F0BEE9A76AB496134



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

6/14
Decreto Municipal n.º 415/2016

JESSICA PEREIRA GUEDES VICE-DIRETOR DE UNIDADE
ESCOLAR 1562830937

JOSENILDA DA SILVA MARQUES VICE-DIRETOR DE UNIDADE
ESCOLAR 1560831243

JOELMA NUNES MARQUES VICE-DIRETOR DE UNIDADE
ESCOLAR 0931981832

JOSIEDA CLEMENTE CARVALHO VICE-DIRETOR DE UNIDADE
ESCOLAR 0437608301

JOSILENE MARTINS DOS SANTOS VICE-DIRETOR DE UNIDADE
ESCOLAR 1560996323

LUCIENE MARIA DE ARAUJO VICE-DIRETOR DE UNIDADE
ESCOLAR 0715776533

MARIA JOSE FEITOSA NUNES VICE-DIRETOR DE UNIDADE
ESCOLAR 1131902203

MARILZA PEREIRA LOPES VICE-DIRETOR DE UNIDADE
ESCOLAR 0523704534

MICAELA BRITO DE FIGUEREDO
MENEZES

VICE-DIRETOR DE UNIDADE
ESCOLAR 1597315770

NADIR ALVES NOVAES VICE-DIRETOR DE UNIDADE
ESCOLAR 0370678770

POLYANE CARVALHO DE QUEIROZ VICE-DIRETOR DE UNIDADE
ESCOLAR 1014864801

RISOCLEIDE MARIA DA SILVA VICE-DIRETOR DE UNIDADE
ESCOLAR 383988420

ROSIMAR DE SOUZA SANTOS VICE-DIRETOR DE UNIDADE
ESCOLAR 1467913553

RONALDO DOS SANTOS DIAS VICE-DIRETOR DE UNIDADE
ESCOLAR 1628031921

SARA RODRIGUES DE ALMEIDA VICE-DIRETOR DE UNIDADE
ESCOLAR 0636347087

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D57B8FD0E86A432F0BEE9A76AB496134



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

7/14
Decreto Municipal n.º 415/2016

SOLANGE DA COSTA SILVA VICE-DIRETOR DE UNIDADE
ESCOLAR 0915993180

SUELI RIBEIRO BARBOSA VICE-DIRETOR DE UNIDADE
ESCOLAR 1014792630

TERESINHA DE JESUS ALMEIDA
DANTAS

VICE-DIRETOR DE UNIDADE
ESCOLAR 2044855

VALERIA DA RITA FEITOSA VICE-DIRETOR DE UNIDADE
ESCOLAR 1190775239

VANGEDARIA RIBEIRO SANTANA VICE-DIRETOR DE UNIDADE
ESCOLAR 3605464

VILMA EUFRAZIO DA SILVA VICE-DIRETOR DE UNIDADE
ESCOLAR 2067634259

ZAQUEU LEAO DE CASTRO VICE-DIRETOR DE UNIDADE
ESCOLAR 0226739112

AGNES DE OLIVEIRA SUPERVISOR/INSPETOR DE
UNIDADE ESCOLAR 0957825676

ALESSANDRO SILVA DA PAZ SUPERVISOR/INSPETOR DE
UNIDADE ESCOLAR 1161141774

CATIARA RODRIGUES DE OLIVEIRA SUPERVISOR/INSPETOR DE
UNIDADE ESCOLAR 0915119331

CLAUDIANA ARAUJO DA SILVA SUPERVISOR/INSPETOR DE
UNIDADE ESCOLAR 1381755194

CLEISON BASTOS BONFIM SUPERVISOR/INSPETOR DE
UNIDADE ESCOLAR 1279297891

EMANUELA DA SILVA SOUZA SUPERVISOR/INSPETOR DE
UNIDADE ESCOLAR 1190795000

GEOVANE FERREIRA DE SOUZA SUPERVISOR/INSPETOR DE
UNIDADE ESCOLAR 1560515678

GILDA DOS SANTOS SILVA SUPERVISOR/INSPETOR DE
UNIDADE ESCOLAR 2029802352

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D57B8FD0E86A432F0BEE9A76AB496134



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

8/14
Decreto Municipal n.º 415/2016

GLAUCIETE RODRIGUES BONFIM SUPERVISOR/INSPETOR DE
UNIDADE ESCOLAR 1014891531

HILDETE CHAGAS DE SOUZA SUPERVISOR/INSPETOR DE
UNIDADE ESCOLAR 16393501

IEDA MARIA FIGUEIREDO DA
SILVA

SUPERVISOR/INSPETOR DE
UNIDADE ESCOLAR 0317558870

IVAN DUQUE DOS SANTOS SUPERVISOR/INSPETOR DE
UNIDADE ESCOLAR 0851310672

JACI GUEDES DE CARVALHO SUPERVISOR/INSPETOR DE
UNIDADE ESCOLAR 0275663744

JESSICA SANTANA DOS SANTOS SUPERVISOR/INSPETOR DE
UNIDADE ESCOLAR 1661851673

LEDA FERANDES DA SILVA SUPERVISOR/INSPETOR DE
UNIDADE ESCOLAR 2029643530

LIDIANE SANTANA DOS SANTOS SUPERVISOR/INSPETOR DE
UNIDADE ESCOLAR 1131800125

LUCIANA PEREIRA LEITE XAVIER SUPERVISOR/INSPETOR DE
UNIDADE ESCOLAR 0876738439

MAGDA VOGADO DE ALMEIDA SUPERVISOR/INSPETOR DE
UNIDADE ESCOLAR 1014685125

MARCIA DA SILVA SOARES SUPERVISOR/INSPETOR DE
UNIDADE ESCOLAR 2055340239

MARCIA DEZIDERIO DE MEIRA SUPERVISOR/INSPETOR DE
UNIDADE ESCOLAR 1561085260

MARLUSE DOS SANTOS LIMA SUPERVISOR/INSPETOR DE
UNIDADE ESCOLAR 5535734

RADCLIFFE LACERDA DE OLIVEIRA SUPERVISOR/INSPETOR DE
UNIDADE ESCOLAR 4962272

SCHARLINA FRANCISCO ALVES SUPERVISOR/INSPETOR DE
UNIDADE ESCOLAR 0806972599

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D57B8FD0E86A432F0BEE9A76AB496134



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

9/14
Decreto Municipal n.º 415/2016

WEDER BARBOSA DA GAMA SUPERVISOR/INSPETOR DE
UNIDADE ESCOLAR 1265129576

WESLEY DA CONCEIÇÃO SANTOS SUPERVISOR/INSPETOR DE
UNIDADE ESCOLAR 1661804675

ALICE SANTANA DA SILVA SECRETARIO ESCOLAR 0442565747

AMANDA RODRIGUES ALVES SECRETARIO ESCOLAR 1366787854

ANDRESSA BESSA DE CARVALHO SECRETARIO ESCOLAR 1.141.604

CHARLENE LUIZ DOS SANTOS SECRETARIO ESCOLAR 1190754908

CLEONILDA FERREIRA DOS
SANTOS SECRETARIO ESCOLAR 1190746727

DANIELA NASCIMENTO SANTOS SECRETARIO ESCOLAR 1423486781

DAYLENE TODAO DA SILVA
MATIAS SECRETARIO ESCOLAR 1324864583

DINALVA PEREIRA DOS SANTOS SECRETARIO ESCOLAR 0960747524

EDNA LOPES DE OLIVEIRA SECRETARIO ESCOLAR 0861700821

EDVANIA DOS SANTOS MARQUES SECRETARIO ESCOLAR 1125247533

FABIA MOTA DA CONCEICAO SECRETARIO ESCOLAR 1345719752

FLAVIA CAETANO MUTIM SECRETARIO ESCOLAR 32029292-7

GILVANA AZEVEDO SA SECRETARIO ESCOLAR 1561046604

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D57B8FD0E86A432F0BEE9A76AB496134



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

10/14
Decreto Municipal n.º 415/2016

GISLEIDE CARLOS DA CUNHA SECRETARIO ESCOLAR 1279309652

ISABEL CRISTINA PEREIRA BESSA SECRETARIO ESCOLAR 1190628015

JACILENE DE SOUSA SANTOS SECRETARIO ESCOLAR 0907623204

JOÃO PAULO DE FIGUEIREDO
CASTRO SECRETARIO ESCOLAR 1531111432

JOYARA BORGES DE SOUZA SECRETARIO ESCOLAR 2055427601

JUCILENE NUNES DOS SANTOS
NERY SECRETARIO ESCOLAR 1597309966

KARINE DIAS DOS SANTOS SECRETARIO ESCOLAR 1467735604

KERLLY DIAS DOS SANTOS SECRETARIO ESCOLAR 1190724405

LAIS ALVES DA SILVA SECRETARIO ESCOLAR 1330591119

LARISSA FIGUEIREDO BASTOS SECRETARIO ESCOLAR 381607616

LEIDIANA DOS SANTOS SILVA SECRETARIO ESCOLAR 1474650600

LIDIA CARVALHO DA COSTA SECRETARIO ESCOLAR 1912134

LUCIA MARIA RODRIGUES DA
COSTA SECRETARIO ESCOLAR 0618325890

LUCILENE NOGUEIRA DA SILVA SECRETARIO ESCOLAR 0750580909

LUCIENE SANTOS DO NASCIMENTO SECRETARIO ESCOLAR 399170054

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D57B8FD0E86A432F0BEE9A76AB496134



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

11/14
Decreto Municipal n.º 415/2016

MARIA PEREIRA DOS SANTOS SECRETARIO ESCOLAR 1372645187

MARLI IZILDINHA SANTOS SECRETARIO ESCOLAR 0958224102

NAIARA RODRIGUES DE SOUZA
ALVES SECRETARIO ESCOLAR 546432657

NATANIEL MARÇAL DA SILVA SECRETARIO ESCOLAR 2058730658

NIVEA LINO DOS SANTOS SECRETARIO ESCOLAR 0958151989

SEBASTIANA DA CUNHA CARDOSO SECRETARIO ESCOLAR 243563930

SHEILA RODRIGUES ALVES
ALMEIDA SECRETARIO ESCOLAR 0831108282

SIMONE RODRIGUES DUARTE SECRETARIO ESCOLAR 1490004005

SIRLENE OLIVEIRA DAMASCENO
SANTOS SECRETARIO ESCOLAR 1330590228

SUELI RODRIGUES DA SILVA SECRETARIO ESCOLAR 0813524849

TAINA BESSA CUNHA SECRETARIO ESCOLAR 1014960444

ZELINDA FEITOZA LIMA SECRETARIO ESCOLAR 0204488729

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D57B8FD0E86A432F0BEE9A76AB496134



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

12/14
Decreto Municipal n.º 415/2016

SECRETARIA MUNICIPAL DA SÁUDE

JESSICA DE SOUZA MARCHIORETO
ASSESSOR ADMINISTRATIVO

DE VIGILANCIA
EPIDEMIOLOGICA

2061880649

KAREN MAGALHAES FRANCA
CARVALHO

GERENTE DO PROGRAMA DE
MELHORIA DO ACESSO E

QUALIFICAÇAO
0958351562

MARCIA AGUIAR ZANFRANCESCHI
GERENTE DO PROGRAMA DE

MELHORIA DO ACESSO E
QUALIFICAÇAO

8789506

NILSONETE FERREIRA GONZAGA ASSESSOR ADMINISTRATIVO
NII 0353628476

REISANIA BATISTA RIBEIRO ASSESSOR ADMINISTRATIVO
NII 0379288214

REISANIA BATISTA RIBEIRO ASSESSOR ADMINISTRATIVO
NII

0379288214

SERGIO DE OLIVEIRA CARVALHO SUBCOORDENADOR DE
FISIOTERAPIA

0553545566

THAIS VIEIRA VIANA
ASSESSOR ADMINISTRATIVO
DE PROGRAMA DE ATENÇÃO

BASICA
1131843797

VANESSA CUNHA MAGALHAES
ASSESSOR ADMINISTRATIVO
DE PROGRAMA DE ATENÇÃO

BASICA
0716026902

VERA LUCIA DA SILVA MATOS
SUBCOORDENADOR DE

PROGRAMAS DA ATENÇÃO
BASICA

0135438306

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

JOSELINO MARQUES FEITOSA CHEFE DE DIVISAO DE APOIO A
PESSOA IDOSA 0169347923

MAILTON BORGES DA FRANCA GERENTE ADMINISTRATIVO E
FINANCEIRO 1372643214

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D57B8FD0E86A432F0BEE9A76AB496134



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

13/14
Decreto Municipal n.º 415/2016

SECRETARIA DE GOVERNO

LEILA SABRINA SABINO LIMA DE
ALBUQUERQUE

ASSESSOR DE ASSUNTOS
COMUNITARIOS 0958771693

MARCELO PEREIRA DA SILVA ASSESSOR ADMINISTRATIVO
NII 2886348

PABLO PORTUGAL LIMAS
CHEFE DE DIVISÃO DE

COMUNICAÇÃO E
MARKETING

0968533108

TARLEM SOUZA LIMA ASSESSOR DE
COMUNICACAO SOCIAL 1431634859

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO E FINANÇAS

EDUARDO ALMEIDA CONCEICAO

ASSESSOR ADMINISTRATIVO
NII

1627627553

PAULO SERGIO DE OLIVEIRA
REIS JUNIOR

ASSESSOR ADMINISTRATIVO
NII

3073857

SECRETARIA MUNUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA,
TRASNPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS

ELADIO PEREIRA DOS SANTOS ASSESSOR ADMINISTRATIVO
NII 346736791

LUCIANO PEREIRA FERREIRA CHEFE DE DIVISAO DE
PROJETOS 1639660950

MARCIO ANGELO MATOS COSTA
CHEFE DE DIVISAO DE

MANUT DE LOGRADOUROS E
ESTRADAS VICINAIS

199455660

RAIMUNDO JOSE DE CARVALHO
CASTRO

GERENTE DE VIGILANCIA DE
PATRIMONIO PUBLICO 0239367383

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D57B8FD0E86A432F0BEE9A76AB496134



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

14/14
Decreto Municipal n.º 415/2016

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

ELIOMAR CAETANO DE
CARVALHO

GERENTE DE PROMOCAO DE
ESPORTE E LASER 1381653006

GENIVON ANDRADE DE SOUZA ASSESSOR ADMINISTRATIVO
NI 0777245345

ISRAEL LOPES LEITE SANTOS ASSESSOR ADMINISTRATIVO
NII 1647029112

MAILSON DOS SANTOS LIMA
MARQUES

ASSESSOR ADMINISTRATIVO
NI 2148730215

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D57B8FD0E86A432F0BEE9A76AB496134



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

1/3
Decreto Municipal n.º 416/2016

DECRETO Nº 416/2016, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2016.

Dispõe sobre exoneração de servidores públicos
de cargo de provimento em comissão e dá
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE,ESTADO DA BAHIA, no uso

das atribuições que lhe conferem pelo artigo. 81, II, da lei Orgânica Municipal, e:

Considerando que a Lei Municipal n° 493/97, Regime Jurídico Único Servidores

Públicos do Município de Xique-Xique, estabelece, em seu art. 52, I, que a

exoneração de cargo de provimento em comissão será dada a juízo da autoridade

competente;

Considerando tratar-se de cargo de livre nomeação e exoneração;

Considerando a previsão contida na parte final do inciso II, do art. 37 da

Constituição Federal;

Considerando-se que cabe ao Município nortear os seus atos administrativos em

conformidade com a Constituição Federal de 1988;

D E C R E T A

Art. 1º - Ficam exonerados dos cargos públicos do quadro de servidores comissionados do

Município de Xique-Xique, conforme anexo único deste Decreto.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre, publique-se, cumpra-se.

Xique-Xique, Bahia, em 16 de dezembro de 2016.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES
Prefeito de Xique-Xique/BA

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D57B8FD0E86A432F0BEE9A76AB496134



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

2/3
Decreto Municipal n.º 416/2016

ANEXO ÚNICO
RELAÇÃO DE EXONERADOS

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA

ARLENE BARBOSA DOS SANTOS VICE-DIRETOR DE UNIDADE
ESCOLAR 0958759723

EDVANDA FEITOSA SENTO SÉ VICE-DIRETOR DE UNIDADE
ESCOLAR 0429614322

MONICA FERREIRA SAMPAIO VICE-DIRETOR DE UNIDADE
ESCOLAR 0156091542

GILMAR ALVES FILHO SECRETARIO ESCOLAR 1294835831

MARLI DE SOUZA PEIXOTO SECRETARIO ESCOLAR 0254853005

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

AFRANIO BATISTA DE CARVALHO GERENTE DA DIVISAO DE
FATURAMENTO 1665500

DANILLO DE ALBUQUERQUE
RAMOS SOBRINHO

SUPERVISOR DO PROGRAMA
SAUDE NA ESCOLA (PSE) 1130445348

EZEQUIEL LIMA DA CRUZ
SUBCOORDENADOR DE

VIGILANCIA SANITARIA
AMBIENTAL

1131656768

GISELIA MARTINS PEREIRA
ROCHA

ASSESSOR ADMINISTRATIVO
DE VIGILANCIA

EPIDEMIOLOGICA
1620410630

MARILIA BAHIA LIMA DOS
SANTOS

GERENTE DA CENTRAL DE
REGULAÇÃO 0958045798

RICARDO ROGERIO BARRA
TEIXEIRA

SUPERVISOR DO PROGRAMA DE
ENDEMIAS 2315769

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D57B8FD0E86A432F0BEE9A76AB496134



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

3/3
Decreto Municipal n.º 416/2016

ROGERIO CARVALHO DE SOUZA
ASSESSOR ADM. DE DIV. DA
VIGILANCIA DA SAUDE DO

TRABALHADOR
2162937239

ZURLEY CRISTINA RODRIGUES
DE SOUZA

SUPERVISOR DE PROGRAMAS
DE IMUNIZAÇÃO 1576590119

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

ANDREIA DE OLIVEIRA CARVALHO COORDENADOR DO CRAS 5535551

ANTONIA RODRIGUES DIZIDERIO CHEFE DE DIVISAO DE APOIO A
CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 0575269901

ANTONIO FERREIRA PEDRA
SUPERVISOR DE PROJETOS

HAB, LOTEAMENTO E
DESFAVELAMENTO

1693447

CICERO DE SOUZA PINHEIRO ASSESSOR ADMINISTRATIVO
NII 1423481470

EDVANIA INUCENCIA DO CARMO
MUNIZ NASCIMENTO

COORDENADOR DO PROGRAMA
BOLSA FAMILIA 0840130449

EZEQUIEL BRITO SANTOS ASSESSOR ADMINISTRATIVO
NII 1560442778

FABIANA GUERRA SILVA CHEFE DE DIVISAO DE APOIO A
PESSOA COM DEFICIENCIA 1598086502

GIULIANE RIBEIRO CHAGAS
ROCHA COORDENADORA DO PETI 0935461655

IREMAR PEREIRA DE CARVALHO GERENTE DE PROGRAMAS
HABITACIONAIS 288040855

KEINNY RAFAEL DOS SANTOS ASSESSOR ADMINISTRATIVO
NII 1015017738

MARCIA BARAUNA DOS SANTOS
SENA COORDENADOR DO CREAS 0583808506

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D57B8FD0E86A432F0BEE9A76AB496134



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

1/6
Decreto Municipal 418/2016
Concurso Público 01/2014

Prefeitura de Xique-Xique/BA

DECRETO N.º418/2016, de 22 de Dezembro 2016.

Versa sobre nomeação de servidores para quadro
permanente do Município de Xique-Xique/BA e dá
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE, ESTADO DA BAHIA, no uso das

atribuições que lhe conferem o art. 81, inciso II, da Lei Orgânica Municipal, e:

Considerando a regular realização do Concurso Público 001/2014, cuja homologação do

certame se deu por meio do Decreto Municipal n.º 132/2014, de 19 de dezembro de 2014;

Considerando a convocação de aprovados no certame, expedida por meio dos Editais de

Convocação n.º 22/2016,23/2016

Considerando que os convocados preencheram os requisitos exigidos para assunção do cargo

público;

Considerando a necessidade de nomeação de convocados para tomar posse nos cargos que se

encontram vagos;

Considerando a previsão legal contida na Lei Municipal n.º 1.113/2014 e inciso II do art. 37 da

Constituição Federal.

D  E  C  R  E  T  A

Art. 1º -Ficam nomeados para tomar posse e exercer as funções inerentes aos cargos públicos

do quadro permanente do Município de Xique-Xique, conforme anexo único deste Decreto.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Xique-Xique, Bahia ,22 de dezembro de 2016.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES
Prefeito de Xique-Xique/BA

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D57B8FD0E86A432F0BEE9A76AB496134



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

2/6
Decreto Municipal 418/2016
Concurso Público 01/2014

Prefeitura de Xique-Xique/BA

I) CARGO – AGENTE ADMINISTRATIVO

NOME IDENTIDADE

SORAIA DE ARAÚJO BONFIM
364687332

ADILMA COELHO DE MEDEIROS 0996133798

HELDER BATISTA LOPES DOS
SANTOS

1196474516

JAISLAYNE CASTRO DE SOUZA 2145493484

BARTOLOMEU JOSÉ MAGALHÃES 0280823118

MIRIAN FÉLIX PEIXOTO 5828791

II) CARGO – AGENTE DE PORTARIA/VIGIA

NOME IDENTIDADE

CLEISON BASTOS BONFIM
1279297891

ALESSANDRA DE ALMEIDA
PINHEIRO

525578006

JORLAN CARVALHO DE MIRANDA 1384594108

PEDRO RODRIGUES DA SILVA FILHO MG20025958

RUBEMÁRIO DOMINGOS DOS
SANTOS

1190702517

ARTUR JOSÉ RIBEIRO CHAGAS 1161019200

TIAGO GOMES DO NASCIMENTO 473217922

LUCAS DOS SANTOS ARAÚJO 1447539958

NELSON PAES LANDIM SOUZA 1381670369

IGOR DA SILVA MACHADO 1467892378

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D57B8FD0E86A432F0BEE9A76AB496134



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

3/6
Decreto Municipal 418/2016
Concurso Público 01/2014

Prefeitura de Xique-Xique/BA

III) CARGO – ASSISTENTE SOCIAL

NOME IDENTIDADE

LUIS CARLOS SANTOS DA CRUZ
CHAGAS 0928936430

IV) CARGO – AUXILIAR OPERACIONAL

NOME IDENTIDADE

IAGO JUVENAL MIRANDA
1620233916

MARIA LÚCIA DIAS DOS SANTOS 1765330695

JÚLIO ANTÔNIO BATISTA 0941958701

MARCOS XAVIER DA CRUZ 738781207

NORTELÂNDIA ARAÚJO VIEIRA 0507226976

JOELMA BONFIM DE MATOS 0737965738

MARIA NATALIA FREIRE DE SOUZA 0915147548

ALEXANDRE FERREIRA BORGES 1124334483

IVONE DOS SANTOS LEITE 1255679441

REGISLAN ALVES DE SANTANA 0958252238

GINA MARCIA VIEIRA DA CRUZ 2071236670

IONE DOS SANTOS REGO 1366840763

DJANIRA FRANCISCA RODRIGUES
SANTIAGO ALMEIDA

524107920

SUMAIA NUNES DA ROCHA 1324845600

GABRIELA CARVALHO DE OLIVEIRA 1255824395

ROSILANE CARDOSO DOS SANTOS 1334033277

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D57B8FD0E86A432F0BEE9A76AB496134



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

4/6
Decreto Municipal 418/2016
Concurso Público 01/2014

Prefeitura de Xique-Xique/BA

HILDETE MARQUES DE SOUZA 1373449705

ADRIANA NERI E SILVA 1560795344

GEISIANE DE SOUZA 1541038100

MARIA JOSE DE JESUS 1560614650

MARIJANE MATOS NUNES 1566320631

FABIANA GUERRA SILVA 1598086502

V) CARGO – ENFERMEIRO

NOME IDENTIDADE

CRISTIANE BARRETO DE SOUZA
SANTOS

0652703046

ÉRICA CARLA OLIVEIRA PACHECO 0904871509

VI) CARGO – ENGENHEIRO AMBIENTAL

NOME IDENTIDADE

DAYSE CAÍNA NASCIMENTO DA
SILVA

0860270858

VII) CARGO – FISCAL DE TRIBUTOS

NOME IDENTIDADE

OBERDAN NUNES DE SOUZA 0897617746

VIII) CARGO – FISIOTERAPEUTA

NOME IDENTIDADE

DAMARIS SILVEIRA DOS SANTOS
0983251673

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D57B8FD0E86A432F0BEE9A76AB496134



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

5/6
Decreto Municipal 418/2016
Concurso Público 01/2014

Prefeitura de Xique-Xique/BA

VIX) CARGO – GEÓLOGO

NOME IDENTIDADE

ANA PAULA DE ARAUJO ALVES
1330896149

X) CARGO – NUTRICIONISTA

NOME IDENTIDADE

REINALDO ANTUNES FERREIRA
JUNIOR

0958721327

XI) CARGO – PROFESSOR DE CIÊNCIAS / REGIÃO DE NOVA IGUIRA

NOME IDENTIDADE

JULIANA CATRO SOUZA
1131703782

BRUNO PEREGRINO DA CRUZ 0941854680

XII) CARGO – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA / REGIÃO DE NOVA IGUIRA

NOME IDENTIDADE

NAILTON PINHEIRO DE JESUS
243183615

XIII) CARGO – PROFESSOR DE GEOGRAFIA / REGIÂO DE COPIXABA

NOME IDENTIDADE

JOÃO FERREIRA DE PAULA JUNIOR 0714798649

XIV) CARGO – PROFESSOR DE GEOGRAFIA / REGIÃO DE NOVA IGUIRA

NOME IDENTIDADE

IDIVINA GAMA LEITE E SILVA 0777233843

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D57B8FD0E86A432F0BEE9A76AB496134



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

6/6
Decreto Municipal 418/2016
Concurso Público 01/2014

Prefeitura de Xique-Xique/BA

XV) CARGO – PROFESSOR DE LINGUA PORTUGUESA /REGIÃO DE NOVA IGUIRA

NOME IDENTIDADE

JOSEY SANTANA SOARES 1131861426

ROSICLEIDE TEIXEIRA DA SILVA 0864569629

PAULO ROGÉRIO LINA DOS SANTOS 1014857945

FLÁVIA PAULO DE BRITO 1327479109

LUCILIA MIRANDA DE OLIVEIRA 0780102177

XVI) CARGO – PROFESSOR DE MATEMÁTICA / REGIÃO DE NOVA IGUIRA

NOME IDENTIDADE

TIAGO DE ARAUJO ALVES 1142024008

XVII) CARGO – TÉCNICO EM ENFERMAGEM

NOME IDENTIDADE

MANUELA BARRETO ROCHA 1252528973

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D57B8FD0E86A432F0BEE9A76AB496134



terça-feira, 27 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

1/1
Decreto Municipal n.º 419/2016

DECRETO Nº 419/2016, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2016.

Dispõe sobre exoneração de servidor público
de cargo de provimento em comissão e dá
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE, ESTADO DA BAHIA, no uso

das atribuições que lhe conferem pelo artigo. 81, II, da lei Orgânica Municipal, e:

Considerando que a Lei Municipal n° 493/97, Regime Jurídico Único Servidores

Públicos do Município de Xique-Xique, estabelece, em seu art. 52, I, que a

exoneração de cargo de provimento em comissão será dada a juízo da

autoridade competente;

Considerando tratar-se de cargo de livre nomeação e exoneração;

Considerando a previsão contida na parte final do inciso II, do art. 37 da

Constituição Federal;

Considerando-se que cabe ao Município nortear os seus atos administrativos em

conformidade com a Constituição Federal de 1988;

D E C R E T A

Art. 1º - Fica exonerada do cargo de Assessor Administrativo NII, vinculado à

Secretaria Municipal da Saúde, Srª. TAMARA NASCIMENTO DOS SANTOS.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a

05 de dezembro de 2016.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre, publique-se, cumpra-se.

Xique-Xique, Bahia, em 22 de dezembro de 2016.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES
Prefeito de Xique-Xique/BA

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D57B8FD0E86A432F0BEE9A76AB496134


		2016-12-27T17:50:12-0300




